ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:      /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày        tháng        năm 2024

V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá khai mạc

   Năm Du lịch Quốc gia Điện Biên Phủ

         và Lễ hội Hoa Ban năm 2024

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể phường, Đài Truyền thanh, tổ dân phố;

Thực hiện Công văn số 138/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 19/02/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên; Công văn số 242/UBND-VHXH ngày

23/02/2024 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá khai

mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024,

 Để quảng bá sự kiện Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa

Ban năm 2024 với chủ đề “Về miền Hoa Ban” sẽ là sự kiện lớn nhằm quảng bá

điểm đến Du lịch Việt Nam nói chung và tỉnh Điện Biên nói riêng, thu hút khách du

lịch quốc tế và thúc đẩy du lịch nội địa góp phần xây dựng Điện Biên trở thành điểm

đến du lịch hấp dẫn của vùng Trung du miềm núi phía Bắc vào năm 2025, thiết thực

chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024); 115 năm thành lập tỉnh Điện Biên (28/6/1909- 28/6/2024) và 75 năm

thành lập Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/194910/10/2024).

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các ngành, đoàn thể, cổng thông tin điện tử,

đài truyền thanh phường, tổ dân phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Công chức VHXH phường.

Đăng tải Công văn số 325/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 29/01/2024 về “hỗ trợ

tuyên truyền, quảng bá khai mạc Năm Du lịch Quốc gia- Điện Biên và lễ hội Hoa

Ban năm 2024” của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên lên Cổng thông

tin điện tử của UBND phường để các tổ chức và cá nhân được biết.

2. Các ngành, đoàn thể phường, Đài truyền thanh, tổ dân phố

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của ngành mình tuyên truyền đến toàn thể cán

bộ, đảng viên, hội viên đoàn viên người lao động trên hệ thống loa truyền thanh

phường để đông đảo người dân trong toàn phường được biết.

UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, tổ dân phố nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 325/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 29/01/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch
   UBND phường;

 - Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-02-26T15:13:02+0700

		2024-02-26T16:49:26+0700

		2024-02-26T16:49:26+0700

		2024-02-26T16:49:26+0700

		2024-02-26T16:49:26+0700